
Algemeen

Gegevens onderneming

Vennootschap onder Firma Hin/De Maastunnel V.O.F., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 18115066, vestigingsadres: 4941 SJ Raamsdonksveer, 
Forellenweg 8, handelend onder de namen DE MAASTUNNEL en HIN.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestonden met name uit het importeren, het exporteren, 
het fabriceren, het verpakken en het voeren van een groothandel in cadeauartikelen, 
gebruiksgoederen, versieringsartikelen en etalagemateriaal.   

Omzetgegevens

Blijkens de jaarrekening 2012 heeft gefailleerde over het jaar 2012 een netto-omzet van   
                € 803.655,00 behaald, terwijl de door gefailleerde behaalde netto-omzet over 
het jaar 2011 een bedrag van € 761.455,00 behelsde.   

Personeel gemiddeld aantal

5.

Saldo einde verslagperiode

€ 30.987,45.

Verslagperiode

24 februari 2017 tot en met 24 augustus 2017.

Bestede uren in verslagperiode

3.05 uren.

Bestede uren totaal

215.18 uren.

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013414:F001

12-08-2014

mr. M Pellikaan

Curator: mr. J.L. de Crom

Insolventienummer: F.02/14/573

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van gefailleerde zijn de heer Dionysius Gerardus Wilhelmus Mourits en 
mevrouw Maria Jo-hanna Petronella Cornelia Wilhelmina Elings. De heer Mourits 
(insolventienummer C/02/14/574 F) en mevrouw Elings (insolventienummer C/02/14/575 
F)  zijn bij vonnissen van de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda, d.d. 12 
augustus 2014 eveneens in staat van faillissement verklaard. Ten aanzien van beide 
vennoten is inmiddels de Wettelijke Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen 
(WSNP) van toepassing verklaard.

1.2 Winst en verlies

Blijkens de jaarrekening 2012 heeft gefailleerde over het jaar 2012 een winst van € 
78.018,00 behaald. Over het jaar 2011 heeft gefailleerde een winst van € 77.360,00 
behaald.   

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal van gefailleerde per 31 december 2012 behelsde een bedrag van € 
603.469,00. Het balanstotaal per 31 december 2011 behelsde een bedrag van € 
576.967,00.  

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. De heer Mourits, één van de twee vennoten van gefailleerde, 
heeft aangegeven dat er geen gerechtelijke procedures aanhangig zijn waarbij 
gefailleerde partij is.   

1.5 Verzekeringen

Gefailleerde had bij Achmea Schadeverzekeringen N.V. een ‘Bedrijven Compact Polis’, 
onder andere bestaande uit een verzekering van onroerend goed, een 
voorraadverzekering, een inventarisver-zekering, een tweetal autoverzekeringen, een 
rechtsbijstandverzekering, een productaansprakelijkheidsverzekering, een 
werkgeveraansprakelijkheidsverzekering en een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

1.6 Huur

Gefailleerde was gevestigd in het bedrijfspand gelegen aan de Forellenweg 8 te (4941 
SJ) Raamsdonksveer. Dit bedrijfspand was eigendom van de vennoten van gefailleerde. 
De heer Mourits heeft verklaard dat er ten aanzien van het betreffende bedrijfspand 
geen huurovereenkomst bestaat. Behoudens een huurovereenkomst met Douwe 
Egberts Coffee Systems Nederland B.V. ter zake een koffieautomaat, welke 
huurovereenkomst reeds is beëindigd, zijn geen huurovereenkomsten bekend. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De heer Mourits, één van de twee vennoten van gefailleerde, heeft verklaard dat de 
omzet de afge-lopen jaren is teruggelopen vanwege het verlies van een aantal grote 
klanten. Door de omzetvermindering kon gefailleerde beweerdelijk niet meer aan haar 
lopende betalingsverplichtingen voldoen. Daarenboven werden bij de eigen 
faillissementsaangifte nog als oorzaken van het faillissement genoemd (1) de hoge 
privélasten van de vennoten, waardoor de opnamen van de vennoten vanuit gefailleerde 
te hoog waren in relatie tot de winst van gefailleerde, (2) de echtscheiding van de 
vennoten van gefailleerde, (3) het opzeggen van de kredietfaciliteit door de bank en (4) 
het beëindigen van de onderhandelingen met mogelijk in een doorstart geïnteresseerde 
partijen.      

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had gefailleerde 10 werknemers in 
dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10.

2.3 Datum ontslagaanzegging

14 augustus 2014. 

2.4 Werkzaamheden

Na hiertoe op 14 augustus 2014 de mondelinge machtiging van de rechter-commissaris 
te hebben verkregen, is de werknemers ontslag aangezegd. De werknemers zijn in 
contact gebracht met het UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Het bedrijfspand aan de Forellenweg 8 te (4941 SJ) Raamsdonksveer was eigendom van 
de heer Mourits en mevrouw Elings, de vennoten van gefailleerde. Het bedrijfspand is 
verkocht en geleverd.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Kantoorinventaris (onder andere bestaande uit di-verse computers, bureaus, kasten en 
stoelen, een printer en een faxapparaat), een vorkheftruck en di-verse gereedschappen, 
apparaturen en toebehoren voor het uitvoeren van werkzaamheden ter zake het 
fabriceren en het verpakken van cadeauartikelen, gebruiksgoederen, 
versieringsartikelen en etalagemateriaal.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie hierna sub "Boedelbijdrage".

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met eerste pandhouder Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. is afgesproken dat zij 
de bedrijfs-middelen en de voorraden van gefailleerde uiterlijk 16 september 2014 zou 
laten taxeren door een er-kende taxateur. Eerder zijn diverse geïnteresseerde partijen 
uitgenodigd om de bedrijfsmiddelen en de voorraden van gefailleerde te bezichtigen en 
uiterlijk 15 september 2014 een bod uit te brengen, zodat op 16 september 2014 kon 
worden beoordeeld of het raadzaam was de bedrijfsmiddelen en de voorraden van 
gefailleerde in het openbaar dan wel op een van artikel 3:250 BW afwijkende wijze te 
verkopen. Gelet op de inhoud van het taxatierapport en de ontvangen biedingen is in 
overleg met Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. besloten de bedrijfsmiddelen en 
de voorraden van gefailleerde via een door BVA gearrangeerde veiling te ver-kopen. 
Inmiddels heeft deze veiling plaatsge-vonden en zijn de bedrijfsmiddelen en voorraden 
verkocht en geleverd. De verkoopopbrengst bedraagt respectievelijk een bedrag van € 
15.231,07 (excl. BTW) aan bodemzaken en een bedrag van € 23.530,50 (excl. BTW) aan 
niet-bodemzaken. Ook de financiële afwikkeling met BVA en Coöperatieve Rabobank 
Amerstreek U.A. heeft inmiddels plaatsgevonden. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat gefailleerde diverse belastingschulden 
heeft waarvoor het bodemvoorrecht geldt. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad, onder andere bestaande uit diverse ver-pakkingsmaterialen en linten. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor sub "Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst".

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie hiervoor sub "Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst".

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill, onder andere bestaande uit de handelsnaam en het klantenbestand van 
gefailleerde. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 2.500,00 (excl. BTW).

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde beschikte gefailleerde over vorderingen op 
derden, welke vorderingen – naar het zich op het eerste gezicht liet aanzien – tezamen 
een bedrag van € 31.655,34 behelsden. De heer Mourits, vennoot van gefail-leerde, heeft 
te dien aanzien echter verklaard dat een groot gedeelte van deze derden de openstaan-
de vordering nog voor faillissement voldaan zou hebben, doch dat deze betalingen niet 
alle zouden zijn bijgewerkt in de administratie van gefailleerde. Na onderzoek in de 
administratie is zulks inderdaad gebleken. De administratie van gefailleerde is 
vervolgens bijgewerkt en alle debiteuren zijn aangeschreven.

4.2 Opbrengst

€ 10.268,06.

4.3 Boedelbijdrage

Bij akte van 12 oktober 2000 zijn de vorderingen van gefailleerde op derden verpand 
aan Coöpera-tieve Rabobank Amerstreek U.A., doch op 12 de-cember 2007 heeft deze 
bank afstand gedaan van dit pandrecht, zulks in die zin dat het betreffende pandrecht 
op de vorderingen van gefailleerde is geëindigd. Bij akte van 8 mei 2007 zijn de huidi-ge 
en toekomstige vorderingen van gefailleerde verpand aan ABN AMRO Bank N.V. Met 
pand-houder ABN AMRO Bank N.V. is afgesproken dat de curator de inning van de 
debiteurenvorderin-gen van gefailleerde ter hand neemt, waarbij een boedelbijdrage is 
overeengekomen van 20% over alle na datum faillissement reeds ontvangen en nog te 
ontvangen debiteurenbetalingen. Inmiddels heeft de financiële afwikkeling met 
pandhouder ABN AMRO Bank N.V. plaatsgevonden. 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde had bankrelaties met Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. en ABN 
AMRO Bank N.V. Na de verkoop van het voormelde bedrijfs-pand bedraagt de door 
Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. ingediende vordering nog een bedrag van € 
62.890,07 (+p.m.). ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering van € 148.384,24 (+p.m.) 
ingediend. Gefailleerde heeft voorts een bankrelatie gehad met ING Bank N.V. De door 
ING Bank N.V. ingediende vordering behelst een bedrag van € 9.892,05 (+p.m.).

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Bij akte van 12 oktober 2000 zijn aan Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. 
zekerheden verstrekt in de vorm van een verpanding van de huidige en toekomstige 
inventaris, verpanding van de huidige en toekomstige voorraden en verpanding van de 
vorderingen op derden (zoals sub 4.3 aangegeven heeft Coöperatieve Rabobank 
Amerstreek U.A. op 12 december 2007 afstand gedaan van haar pand-recht op de 
vorderingen van gefailleerde). Voorts is bij akte van 12 oktober 2010 bepaald dat de 
vorderingen van de heer J.N.H.M. Elings op gefailleerde zijn achtergesteld op de 
vorderingen van Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. op gefailleerde. Naast 
voormelde zekerheidsverstrekkingen aan Coöperatieve Rabobank Amerstreek U.A. zijn 
er bij akte van 8 mei 2007 zekerheden verstrekt aan ABN AMRO Bank N.V., zulks in de 
vorm van verpanding van de huidige en toekomstige voorraden, verpanding van de 
huidige en toekomstige inventaris en verpanding van de huidige en toekomstige 
vorderingen. Voor het overige zijn geen partijen met zekerheden bekend. 

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Boedelbijdragen

Zie hiervoor sub "Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst" en sub "Debiteuren: 
Boedelbijdrage".

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich zeven partijen met een eigendoms-voorbehoud gemeld. Voor zover nog 
aanwezig zijn aan deze partijen de goederen, waarvoor het betreffende 
eigendomsvoorbehoud gold, verstrekt. 

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. Overigens betreft de laatste door gefailleerde opge-stelde jaarrekening de 
jaarrekening over het jaar 2012.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn geen aanwijzingen aangetroffen die tot de conclusie zouden moeten leiden dat er 
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Er zijn geen handelingen geconstateerd die als pau-lianeus dienen te worden 
aangemerkt.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Door het UWV is (voorlopig) een boedelvordering van € 21.841,90 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.361,52 (voor zover ingediend en na verreke-ning met restituties).

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 17.942,72 (voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

De heer M.A.M. de Bruijn (oud werknemer) heeft een preferente vordering van € 2.909,04 
inge-diend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28 (voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 368.158,94 (voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie 9.1.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Naar alle waarschijnlijkheid wordt het faillissement de komende verslagperiode 
voorgedragen voor op-heffing wegens de toestand van de boedel c.q. bij gebrek aan 
baten. Het faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing wegens de toestand 
van de boedel c.q. bij gebrek aan baten.

10.2 Plan van aanpak

Zie hiervoor "Plan van aanpak".

10.3 Indiening volgend verslag

N.v.t.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1


